証券コード 3077
2025年11月11日

（電子提供措置の開始日2025年11月４日）

株 主 各 位
茨城県水戸市城南三丁目10番17号

ホリイフードサービス株式会社
代表取締役社長 藤 田 明 久

臨時株主総会招集ご通知
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたします。
本株主総会の招集に際しては電子提供措置をとっており、インターネット上の下記

ウェブサイトに「臨時株主総会招集ご通知」として電子提供措置事項を掲載しており
ます。

当社ウェブサイト https://www.horiifood.co.jp/ir/event/meeting.php
また、上記のほか、インターネット上の下記ウェブサイトにも掲載しております。
東京証券取引所ウェブサイト
https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show
上記ウェブサイトにアクセスして、当社名又は証券コードを入力･検索し、「基本情

報」「縦覧書類/PR情報」を順に選択のうえ、ご覧ください。
なお、当日ご出席されない場合は、書面又はインターネットによって議決権を行使

することができますので、お手数ながら電子提供措置事項に掲載の株主総会参考書類
をご検討のうえ、議決権行使についてのご案内に従って2025年11月25日（火曜日）午
後６時までに議決権をご行使くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

1. 日 時 2025年11月26日（水曜日）午前11時 （受付開始10時）

2. 場 所 茨城県水戸市三の丸２ —１－１

水戸三の丸ホテル ４階 ラメール

3. 会議の目的事項

決 議 事 項

議 案 資本金の額の減少の件

以 上
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
○当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を出席票として会場受付にご提出ください
ますようお願い申し上げます。また、資源節約のため、本招集ご通知をご持参くださいますようお願
い申し上げます。

○議決権行使書面において、議案に賛否の表示がない場合は、賛成の意思表示をされたものとして取り
扱わせていただきます。

○代理人による議決権の行使につきましては、議決権を有する他の株主様１名を代理人として、その議
決権を行使することとさせていただきます。

○電子提供措置事項に修正が生じた場合は、掲載している各ウェブサイトに修正内容を掲載させていた
だきます。

― 1 ―

2025年10月22日 16時29分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）

同封の議決権行使書用紙に

賛否をご表示いただき、行

使期限までに到着するよう

ご返送ください。

議案に賛否の表示がない場

合は、賛成の意思表示をされ

たものとして取り扱います。

行使期限

2025年11月25日(火)

午後６時到着分まで

書 面

同封の議決権行使書用紙を

株主総会当日、会場受付に

ご提出ください。

株主総会開催日時

2025年11月26日(水)

午前11時(受付開始:午前10時)

株主総会ご出席

当社指定の議決権行使サイト

(https://soukai.mizuho-tb.

co.jp/）にアクセスしてい

ただき、行使期限までに賛

否をご入力ください。

行使期限

2025年11月25日(火)

午後６時行使分まで

インターネット

詳細は次頁をご参照ください。

議決権行使に
ついてのご案内

次のいずれかの方法により、議決権をご行使くださいますようお願い申し上げます。

インターネットにより議決権を行使される場合の注意点

・同封の議決権行使書用紙に記載の議決権行使コード及びパスワードをご利用のう

え、画面の案内に従って議案に対する賛否をご入力ください。

・パスワードは、議決権を行使される方が株主様ご本人であることを確認するため

の重要な情報ですので、大切にお取り扱いください。

・議決権行使サイトをご利用いただく際のプロバイダへの接続料金及び通信事業者

への通信料金は株主様のご負担となります。

・議決権行使書の郵送とインターネットによる方法の双方で議決権を行使された場

合は、インターネットによる議決権の行使を有効とさせていただきます。

・インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使さ

れた内容を有効とさせていただきます。

― 2 ―

2025年10月22日 16時29分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）

QRコードを読み取る方法
「スマート行使」

議決権行使コード・パスワードを
入力する方法

議決権行使コードおよびパスワードを入力

することなく議決権行使ウェブサイトに

ログインすることができます。

議決権行使ウェブサイト

https://soukai.mizuho-tb.co.jp/

同封の議決権行使書用紙に記載された

｢スマートフォン用議決権行使ウェブサ

イトログインQRコード」を読み取ってく

ださい。

以降は画面の案内に従って賛否を

ご入力ください。

議決権行使ウェブサイトに

アクセスしてください。

議決権行使書用紙に記載された

｢議決権行使コード」をご入力ください。

議決権行使書用紙に記載された

｢パスワード」をご入力ください。

以降は画面の案内に従って賛否を

ご入力ください。

※QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

「次へすすむ」

をクリック

「議決権行使
コード」を入力

「次へ」をクリック

実際にご使用に
なる新しいパス
ワードを設定し
てください

「初期パスワード」
を入力

インターネットによる議決権行使で

パソコンやスマートフォン、携帯電話の操作方法などが

ご不明な場合は、右記にお問い合わせください。

みずほ信託銀行 証券代行部 インターネットヘルプダイヤル

0120-768-524 受付時間
年末年始を除く午前９時～午後９時

｢スマート行使」での議決権行使は１回
に限り可能です｡

議決権行使後に行使内容を変更する場合は、お手数
ですがPC向けサイトへアクセスし、議決権行使書用紙
に記載の「議決権行使コード」・「パスワード」を入力
してログイン、再度議決権行使をお願いいたします。

※QRコードを再度読み取っていただくと、PC向けサイト
へ遷移できます。

「登録」をクリック

インターネットによる議決権行使のご案内

― 3 ―

2025年10月22日 16時29分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）

株主総会参考書類

議案及び参考事項

議 案 資本金の額の減少の件

（１）資本金の額の減少の目的

適切な税制の適用を通じて財務内容の健全化を図るとともに、将来の資本政策の

柔軟性及び機動性を確保することを目的として、会社法第447条第１項の規定に基づ

き、次のとおり資本金の額を減少し、その他資本剰余金へ振り替えることをお願い

するものであります。

（２）資本金の額の減少の内容

①減少する資本金の額

資本金の額235,100,000円から135,100,000円を減少して、100,000,000円といたし

ます。また、減資の効力発生日までの期間に当社が発行している新株予約権が行使

された場合には、当該行使により増加する資本金の額の同額を、上記の減少額に加

えて減少することといたします。

②減資の方法

払い戻しを行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、会社法第447

条第１項の規定に基づき、減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金に振り替

えることにいたします。

③資本金の額の減少が効力を生ずる日

2025年11月30日（日曜日）を予定しております。

以 上

― 4 ―

2025年10月22日 16時29分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）

至日立

至大洗

国道51号

国道50号

旧国道６号

至上野

至東京

至東京

JR水郡線

JR常磐線

至日立

至鹿島

至日立

至前橋・笠間
水戸インターチェンジ

大洗鹿島線南口

水戸駅

北口広場 マイム丸井

三の丸ホテル常
磐
自
動
車
道

旧
国
道
６
号

【株主総会会場ご案内図】

茨城県水戸市三の丸 ２ —１－１

水戸三の丸ホテル ４階 ラメール

電話番号:029-221-3011

JR水戸駅北口より徒歩２分

2025年10月22日 16時29分 $FOLDER; 5ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）